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平成２７年度６月補正予算の概要 

 

 

     今回の補正予算は、新たな広域連携促進事業費、三社大祭大型ポスター作成事業費等を新

たに計上するとともに、保育所等整備事業補助金、総合保健センター整備事業費など、当面予

算措置を要するものについて計上したほか、新給食センター整備費に係る継続費の変更及び学

校給食特別会計繰出金の減額を行った。 

 

    ◎ 一般会計 

 

                  補正額                      補正後の総額 

     ○ 補正予算額  △156,573 千円  - - - - - - - - -  97,243,427 千円 

       （うち復興分    2,202 千円）      （ 9,021,250 千円） 

 

      ○ 補正予算の主なもの 

      (1) 新たな広域連携促進事業費          12,922 千円 

       (2) コミュニティ助成補助金         14,200 

      (3)  保育所等整備事業補助金       186,460 

      (4)  地域介護・福祉空間整備等施設整備補助金      22,178 

      (5)  総合保健センター整備事業費         298 

      (6)  三社大祭大型ポスター作成事業費       6,162 

      (7) はちのへ街歩き強化事業費 8,235 

      (8)  学校給食特別会計繰出金      △592,227 

 

     ○ 補正財源の主なもの 

      (1) 国・県支出金        168,809 千円 

      (2) 繰入金          △346,613 

 

    ◎ 特別会計 

 

      ○ 補正予算の主なもの 

         学校給食特別会計 

  新給食センター整備費 

[継続費変更]   平成26年度  290,952     290,952 千円 

                    平成27年度 3,159,048     290,952 

                    平成28年度   ―      2,868,096 

                    計    3,450,000       3,450,000 



（歳　入）

構成比

千円 千円 千円 ％

1 30.1

2 0.7

3 0.0

4 0.0

5 0.0

6 4.6

7 0.0

8 0.1

9 0.5

10 0.1

11 16.2

12 0.0

13 0.5

14 1.4

15 17.5

16 7.3

17 0.1

18 0.0

19 3.7

20 0.0

21 2.6

22 14.6

100.0

（歳　出）

国・県支出金 そ　の　他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 ％

1 議 会 費 0.7

2 総 務 費 37,167 14,008 15,418 9.6

3 民 生 費 209,212 146,771 32.9

4 衛 生 費 49,957 10 9.7

5 労 働 費 0.8

6 農林水産業費 1,303 977 2.6

7 商 工 費 18,953 7,053 1,900 3.2

8 土 木 費 112,126 14.2

9 消 防 費 1,445 3.2

10 教 育 費 △ 586,736 3,701 13.1

11 災 害復 旧費 0.0

12 公 債 費 9.0

13 諸 支 出 金 0.9

14 予 備 費 0.1

△ 156,573 168,809 21,029 100.00

△ 590,437

△ 346,411

49,947

326

10,000

112,126

1,445

歳　出　合　計

款

補　正　額 計

地　方　債
一般財源

7,741

62,441

1,487

3,569,679

1

2,528,501

14,183,800

97,243,427

36,500

470,423

1,339,018

17,026,315

7,126,994

114,209

12,741,651

1

8,786,848

899,927

50,000

97,243,427

9,452,569

753,742

2,528,318

3,153,256

13,849,641

3,081,389

899,927

50,000

97,400,000

千円

補正前の額

計

636,581

9,347,392

31,962,112

3,134,303

13,737,515

3,079,944

13,328,387

1

8,786,848

636,581

9,310,225

31,752,900

9,402,612

753,742

2,527,015

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

款

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

国有提供施設等所在市助成交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

29,230,000

652,000

46,000

40,000

1,000

159,689

9,120

2,500

127,000

450,000

15,736,000

4,466,000

96,000

1,339,018

16,866,626

7,117,874

補正前の額

補　正　額　の　財　源　内　訳

1

3,916,292

△ 156,573

4

1,486

△ 346,613

19,741

市 債

歳　入　合　計

114,205

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

96,000

15,736,000

36,500

470,423

構成比

29,230,000

652,000

46,000

40,000

1,000

4,466,000

2,500

127,000

450,000

補　正　額 特　定　財　源

1

14,183,800

97,400,000

2,508,760
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 一般会計 計上の主なもの 

 
                                          （単位：千円） 

 
 

  款 名 
 

 

事  業  名 
 

 

金   額 
 

 

説        明 
 

 

 ２総 務 費 

 
 
 
 
 
 

 

 基金積立金 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

４，７１６ 

 

 

○寄附金等充当 

  ・奨学ゆめ基金         2,233 

・社会福祉基金         809 

・震災復興基金              757 

・協働のまちづくり推進基金   172 

・是川縄文の里整備基金     105 

・南郷地域活性化基金       80 

・防災対策基金          70 

・スポーツ振興基金        60 

・国際交流基金          20 

・都市緑化基金         10 
 

（新規） 

・総合保健センター建設基金   400 

 
 
 
 
 

 

（新規） 

全国移住ナビ動画作成経費 

 

 

 

５４０ 
 

○移住プロモーション動画の作成 

 

  

（新規） 

新たな広域連携促進事業費 

 

 

 

１２，９２２ 
 

○総務省委託事業 

○連携施策の検討、八戸圏域の基礎調査 

等 

 

 
 
 
 
 

 

 コミュニティ助成補助金 

 

 

 

 

１４，２００ 
 

○(一財)自治総合ｾﾝﾀーｺﾐｭﾆﾃｨ助成事業 

○交付先 桜ヶ丘四丁目町内会 

ほか７団体 

○備品購入等への助成 

 

 ３民 生 費 

 
 
 
 

 

保育所等整備事業補助金 

 

 

  

 

１８６，４６０ 

 
 
 

 

○交付先 社会福祉法人 育幼会 

      ・河原木中央保育園 

社会福祉法人 浄心会 

・うぐいす保育園 

  

地域介護・福祉空間整備

等施設整備補助金 

 

  

 

２２，１７８ 

 
 
 

 

○交付先 社会福祉法人 寿栄会 

ほか４団体 

 

 

 ４衛 生 費 

 
 

 

総合保健センター整備事業

費 

 

 

２９８ 

 
 

 

○設計業者選定のためのプロポーザル実

施に要する経費 

 

 

 ７商 工 費 

 
 

 

 （新規） 

Ｂ－１グランプリin十和田

おもてなし事業負担金 

 

 

  

 

１，９００ 

 

 

 
 

 

○青森県市町村振興協会助成事業 

○交付先 

 ・Ｂ－１グランプリin十和田おもてな

し事業実行委員会 

○シャトルバスの運行等 

○開催時期 平成27年10月3日・4日 
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                                          （単位：千円） 

 
 

  款 名 
 

 

事  業  名 
 

 

金   額 
 

 

説        明 
 

 

 ７商 工 費 

 
 

 

（新規） 

三社大祭大型ポスター作成

事業費 

  

 

６，１６２ 

 
 

 

○大型ポスターの作成、首都圏・東北地

方主要駅等への掲出に要する経費 

○掲出時期 平成28年2～3月頃 

 

 

 
 
 

 

（新規） 

はちのへ街歩き強化事業費 

  

 

 

８，２３５ 

 
 

 

○街歩き旅行商品造成事業 

○街なか案内人育成事業 

 

 

 
 
 

 

大型客船入港歓迎イベント

開催等経費 

  

 

 

３，４５６ 

 （内訳） 
  商工費  2,656 
  土木費   800 
 

 

○入港予定日 

 ・にっぽん丸 平成27年10月3日(土) 

・飛鳥Ⅱ   平成27年10月29日(木) 

 

 ９消 防 費 

 
 
 

 

 （復興分） 

 多賀地区津波避難タワー関

連経費 

 

 

１，４４５ 
 

○竣工式典の開催経費、備蓄品及び維持

管理経費等 

○平成27年9月開催予定 

 

 

 10教 育 費 

 
 
 

 

 学校給食特別会計繰出金 

 

 

 

 

△５９２，２２７ 

 
 

 

○新給食センター整備費の継続費変更に

係る減 

 
 
 

 

 特別会計 計上の主なもの 

                                          （単位：千円） 

 
 

会 計 名 
 

 

事  業  名 
 

 

金   額 
 

 

説        明 
 

 

 学 校 給 食 

特 別 会 計 
 

 

新給食センター整備費 

 

 

 

△２,８６８,０９６ 

 

 

○継続費変更 

26年度   290,952    290,952 

27年度 3,159,048    290,952 

28年度   ―      2,868,096 

 

 


